
Bilag 1 til BR styrmandsmappe  
 
Tastevejledning til Birkerød Roklubs computersystem 
 
1) Opstart. 
Når man ankommer til roklubben tændes computeren, der står på pulten mellem portene. 
Gør det straks, da den er et stykke tid om at starte op. 
Man skal ikke foretage sig noget under opstarten. 
Der er ingen login eller lignende. 
Og programmet starter af sig selv. 
Efter et stykke tid ser skærmbilledet sådan ud:  
 

 
Computeren er nu klar til brug. 



 
2) Start tur. 
Klik på knappen "Start Tur" eller tryk på F8 knappen på tastaturet. 
Herved fremkommer det første i en række af skærmbilleder til at registrere en ny tur. 
 

 
 
På dette skærmbillede indtaster man dato og klokkeslæt for afgang samt forventet hjemkomst. 
Herefter klikkes på "Fortsæt" 



Nu fremkommer næste skærmbillede: 
 

 
 
Her vælges den båd, man har tænkt sig at tage ud i. 
Det gøres ved at klikke på den lille lodrette pil til højre i feltet "Bådnavn". 
Herved fremkommer en liste over samtlige både. 
Klik på den ønskede båd, og klik herefter på "Fortsæt". 



 
Nu ser skærmbilledet sådan ud:  
 

 
 
Nu vælges de roere, som skal med på turen. 
Det nemmeste er at indtaste de enkelte roeres nummer i nummerfeltet. 
Hvis man ikke kender nummeret, kan man skrive navnet i navnefeltet. 
I begge tilfælde sætter systemet roerens nummer og navn ind i felterne. 
Man kan også søge efter navnet alfabetisk ved at klikke på pilen, 
Når man har udvalgt en roer, klikkes på knappen mærket ">" midt i skærmbilledet. 
Herved flyttes roeren til listen over mandskabet i højre side af skærmbilledet. 
Den første roer med styrmandsret der bliver registreret,bliver markeret som Styrmand i kolonnen ”S”. Hvis man ønsker at ændre 
Styrmand, kan man flytte markeringen ved at klikke på en anden roer i ”S”-kolonnen.  
Der kan ikke være flere eller færre roere i båden, end den er beregnet til. 
Når alt er ok klikkes på "Fortsæt". 



 

 
 
Man skal nu fortælle hvor turen går hen. 
 
Man kan enten vælge fra listen eller selv angive en beskrivelse. 
Hvis man vælger fra listen bliver turens længde automatisk udfyldt. 
Ellers må man selv skrive det forventede antal km. 
Klik på "Registrer". 
 
Systemet svarer nu at turen er registreret. 
Her klikkes på "OK". 



 
Efter et øjeblik kommer turen frem i venstre side af skærmbilledet som det ses her:  
 

 
 



Tastevejledning fortsat: 
 
Computeren skal forblive tændt, så længe der er både på vandet, selv om de forventes at være længe væk. 
 
3) Slut Tur 
Når man er kommet hjem fra turen skal man registrere dette, så kilometrene kan blive talt op, og båden frigivet til en ny tur. 
Det gøres ved at klikke på knappen "Slut Tur" eller ved at trykke på F10. 
Herved fremkommer det første af skærmbillederne til slut-registrering.  
 

 
 
Man vælger Bådens navn (listen indeholder kun både, som er på vandet), og klikker på ”Fortsæt.” 



 
 
Herved fremkommer dette:  
 

 
 
Man udfylder med den faktiske afgangs og hjemkomsttid og klikker på "Fortsæt". 



 
Herved fremkommer  
 

 
 
Figur 9 viser den oprindeligt planlagte og registrerede tur. 
Hvis enten besætningen,  turens mål eller turens længde er ændret siden man registrerede turen, kan man klikke på "Fortsæt" og rette 
disse ting. 
Ellers klikkes blot på "Registrer". 
 
Systemet kvitterer, og man er færdig. 



 
4) Ret Tur. 
Det kan være, at man efter at have registreret ”Start tur” bliver nødt til at foretage ændringer inden man stikker ud. 
Det kan være ændringer i besætningen, eller det kan være at man opdager at båden er defekt, så man må skifte til en anden. 
I disse tilfælde klikkes på knappen "Ret Tur" eller der trykkes på F9. 
Herefter gennemløbes skærmbillederne ligesom ved registreringen af en ny tur. 
Der er blot her tale om en rettelse og ikke en ny indtastning. 
 
Rettelse af en tur der er registreret med ”Slut tur” kræver en særlig procedure, så skal man have fat i en en instruktør eller et 
bestyrelsesmedlem. 
 
5) Nedlukning, 
Når sidste båd er hjemme og turen registreret, skal systemet lukkes pænt ned. 
 
Først skal ro-programmet lukkes ned. 
Det kan gøres på to måder. 
1. Klik på "Filer" i øverste venstre hjørne", klik herefter på "Afslut". 
2. Klik på det røde "X" aller øverst til højre. 
 
Herefter skal computeren lukkes ned. 
Det gøres blot som normalt med Windows. 
- Man klikker på "Start" nederst til venstre. 
- Man klikker på "Luk computeren" 
- Man klikker på "Luk". 
Nu lukker maskinen ned og slukkes af sig selv. 
Til sidst slukkes for skærmen. 


